
UCHWAŁA NR . Ł  ]s2Xl$»Q/$
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z: d o la  ¡SD..ą/iudnhx (̂ 04€^-
0

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
funkcjonujących na terenie powiatu łowickiego na 2019 rok

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349 i 1432) w związku z art. 94 
ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 
2017 r. poz. 2211; z 2018 r. poz. 697, 650, 1039, 1375, 1515, 1637, 1544, 1669 i 
1375) po zasięgnięciu opinii wójtów gmin z terenu powiatu łowickiego, Burmistrza 
Miasta Łowicza i samorządu aptekarskiego, Rada Powiatu Łowickiego uchwala, 
co następuje:

§ 1. Określa się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących 
na terenie powiatu łowickiego na 2019 rok, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Dostępność świadczeń farmaceutycznych dla ludności w porze nocnej, 
w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy zapewnia apteka całodobowa 
„SŁONECZKO” funkcjonująca w Łowiczu przy ul. Stanisławskiego 27, oznaczona 
w załączniku nr 1 pod pozycją 12.

§ 3. Dopuszcza się dokonywanie z przyczyn losowych zmian czynności aptek 
w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały, po uprzednim powiadomieniu Zarządu Powiatu 
Łowickiego i właściwej apteki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego oraz 
Przewodniczącemu Rady Powiatu Łowickiego w zakresie jej przekazania w postaci 
elektronicznej ministrowi właściwemu do spraw zdrowia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019r.

FF^EWOBMGMCY

5:'i.Marek Jędrzejczak

KD

;>
o

Maria Byzdra^Pawlcik

radca prawny



UZASADNIENIE

Zgodnie z a rt 94 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 
farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2211; z 2018 r. poz. 697, 650, 1039, 1375, 
1515, 1637, 1544, 1669 i 1375) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń 
w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. Stosownie do art. 94 
ust. 2 cytowanej ustawy, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym 
terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego.

W związku z powyższym uzyskano 9 pozytywnych opinii od wójtów gmin 
z terenu Powiatu Łowickiego. Pozytywną opinię wydali również Burmistrz Miasta 
Łowicza oraz Okręgowa Izba Aptekarska w Łodzi.

Biorąc pod uwagę fakt, iż harmonogram został ustalony w taki sposób, by 
stwarzał możliwość skorzystania z niezbędnej pomocy wówczas, gdy nie obowiązuje 
powszedni czas pracy aptek, a zaistnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia 
potrzeba podania leku oraz z uwagi na to, iż procedura podejmowania uchwały 
ustalającej rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych określona w art. 94 ust. 2 
Prawo Farmaceutyczne przewiduje jedynie zasięgnięcie opinii wójtów (burmistrzów, 
prezydentów miast), które nie mają charakteru wiążącego zasadnym staje się 
podjęcie niniejszej uchwały.

Stosownie do obowiązujących przepisów, w myśl ust. 2a cytowanej ustawy, 
uchwała podlega przekazaniu w postaci elektronicznej, ministrowi właściwemu 
do spraw zdrowia, w terminie 2 dni roboczych od dnia jej podjęcia.

Zgodnie z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1523), przepisy art. 4 nie wyłączają 
możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Z tej 
racji z uwagi na realizację ważnego interesu publicznego jakim jest ochrona zdrowia i 
życia mieszkańców powiatu, zapis zawarty w § 5 uchwały pozostaje uzasadniony z 
usprawiedliwionych względów, tj. z powodu ochrony wartości konstytucyjnej 
ocenianej jako ważniejsza od wartości chronionej zakazem retroakcji.



Załącznik Nr 1 do Uchwały N r ... J jJ
Rady Powiatu Łowickiego z dnia....'

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych funkcjonujących 
_______ na terenie powiatu łowickiego w 2019 roku

Poz. Nazwa, adres i telefon apteki Typ Rozkład godzin pracy

: Miasto Łowicz

1.
Apteka
99-400 Łowicz, Gen. Sikorskiego 1a 
(46) 837 42 64

A Poniedziałek -  Piątek 
Sobota

7.00 -  20.00 
7.00-14.00

2.
Apteka „Bonifraterska" s.j.
99-400 Łowicz, ul. Bonifraterska 2 
(46) 837 45 55

A Poniedziałek -  Piątek 
Sobota

8 .0 0 - 19.00
8 .0 0 - 14.00

3.
Apteka „Cosmedica"
99-400 Łowicz, ul. Zduńska 45/47 
885 707 041

A Poniedziałek -  Piątek 
Sobota

8.00-20,00
8.00-15.00

4.
Apteka „Avena"
99-400 Łowicz, ul. Bolimowska 21 
(46) 837 82 67

A
Poniedziałek -  Piątek 
Sobota

8.00-20.00
8.00-15.00

5.
Apteka „Medest IV”
99-400 Łowicz, ul. 3 Maja 6 
(46) 837 31 11,509 667 173

A
Poniedziałek ~ Piątek
Sobota
Niedziela

8.00 -  20.00 
8.00-18.00 
8.00-16.00

6.
Apteka „Medest V"
99-400 Łowicz, ul. Tuszewska 45 
(46) 837 77 23

A Poniedziałek -  Sobota 
Niedziela

8.00-21.00
9.00-17.00

7.
Apteka „Dbam o Zdrowie” Izmar Sp. z o.o. 
99-400 Łowicz, ul. Stanisławskiego 2 
736 697 594

A
Poniedziałek ~ Piątek 
Sobota

8.00-20.00
8.00-16.00

S.
Apteka „Dbam o zdrowie” Vitafarma 2007 
Sp. z o.o,
99-400 Łowicz, ul. Starzyńskiego 10/12 
736 697 595

A Poniedziałek -  Sobota 
Niedziela

9.00-21.00
10.00-18,00

9.
Apteka „Bratek”
99-400 Łowicz, os. Bratkowice 2b 
(46) 837 09 20

B Poniedziałek -  Piątek 
Sobota

7.30-20.00
8.00-14.00

10.
Apteka „Medest Bis l"
99-400 Łowicz, ul. Kurkowa 3a 
(46) 830 21 57

A Poniedziałek -  Piątek 
Sobota

8.00-20.00
8.00-16.00

11.
Apteka „Hibiscus” s.c.
99-400 Łowicz, ul. Tkaczew 9 
(46) 837 69 40

B Poniedziałek -  Piątek 
Sobota

8 .0 0 - 19.00
9 .00 - 14.00

12.
Apteka „Słoneczko”
99-400 Łowicz, ul. Stanisławskiego 27 
(46) 830 22 02

A Czynność całodobowa

13.
Apteka „Łowicka”
99-400 Łowicz, ul. Warszawska 4 
(46) 830 30 20

A Poniedziałek-Sobota 8.00-20.00

14.
Apteka „Słoneczko"
99-400 Łowicz, ul. Stary Rynek 15 
(46) 819 11 34

A Poniedziałek -  Piątek 
Sobota - Niedziela

8.00-21.00
8.00-15.00

15.
Apteka Św. Stanisława- Łowicz 
99-400 Łowicz, Plac Nowy Rynek 11 
(46) 815 32 25

A Poniedziałek ~ Piątek 
Sobota

8.00-22.00 
8.00 -  20.00

16.
Apteka „Remedium”
99-400 Łowicz, ul. Ułańska 12 
(46) 837 51 39, 601 952 516

A Poniedziałek -  Sobota 
Niedziela

9.00-20.00
10.00-18.00

17.
Apteka „Słoneczna 
Centrum Farmaceutyczne" 
99-400 Łowicz, uł. Zduńska 38 
(46) 837 13 16

A Poniedziałek -  Sobota 
Niedziela

7 .00- 21.00
8.00- 20.00





18.
Apteka „Przyjazna”
99-400 Łowicz, ul.3 Maja 13 
(46) 880 8010

A Poniedziałek -  Piątek 8.00 -  21.00 
Sobota 8.00-16.00

Gmina Bielawy

19.
Apteka „Avena”
99-423 Bielawy ul, Garbarska 10 
(46) 839 22 76

A Poniedziałek -  Piątek 8.00- 16.00 
Sobota 8.00 -  12.00

20.
Marta Gajek Punkt Apteczny 
99-423 Sobota, ui. Plac Zawiszy 
Czarnego 20 
(46) 838 22 81

Punkt
apteczny Poniedziałek -  Piątek 8.00 -  15.00

Gmina Chąśno Łpy-śścP..

21.
Apteka „Cito” s.c. 
99-413 Chąśno 53 A 
(46) 838 18 25

A Poniedziałek -  Piątek 8.00-18.00 
Sobota 8.00-14.00

Gmina Domaniewice

22.
Apteka „Remedium” s.c.
99-434 Domaniewice, ui. Główna 9 
(46) 838 33 85

A Po n i edziałek -  Piątek 8.00 -  18.00 
Sobota 8.00-12.00

23. Apteka „Słoneczko"
99-434 Domaniewice, ui. Górna 1A 
(46) 811 55 44

A Poniedziałek -  Piątek 8.00 -  20.00 
Sobota 8.00-15.00

Gmina Kiernozia . : CVP;V'.7,"

24 .
Apteka „Zdrowie” s.c.
99-412 Kiernozia, Rynek Kopernika 12 
(24) 277 91 58

A Poniedziałek -  Piątek 8.00-17.00 
Sobota 8.00-14.00

25.
Rodzinny Punkt Apteczny 
99-412 Kiernozia, ul. Kościuszki 6 
(24) 277 97 64

Punkt
apteczny Poniedziałek -  Piątek 8.00-17.00

26.
Apteka „Przy Łowickiej”
99-412 Kiernozia, ul. Łowicka 12A 
(24) 382 11 66

A
Poniedziałek -  Piątek 8.00 -  18.00 
Sobota 8.00-14.00 
Niedziela 9.00 -  13.00

:G'mińa:L^pfeierzew: Południowy/

27.
Apteka „Słoneczna"
99-414 Kocierzew Południowy 101 
(46) 839 42 42

A Poniedziałek -  Piątek 8.00 -  16.00 
Sobota 8.00-14.00

Gmina Łyszkowice ■ , i . . ■ ■ ■ :

28.
Apteka
99-420 Łyszkowice, ul. Kościelna 3 
(46) 838 87 86

A Poniedziałek -  Piątek 8.00 -  18.00 
Sobota 8.00 -13.00

29.
Apteka „Pod Brzozami”
99-420 Łyszkowice, ul. Wolności 6B 
(46) 837 01 17

A Poniedziałek-Piątek ^OO-I^OO
Sobota .

30.
Apteka „Słoneczna"
99-420 Łyszkowice, u!. Wolności 10 
(42) 680 41 99

A Poniedziałek -  Piątek 8.00 -  18.00 
Sobota 8.00-13.00

.GimihaNiÓ^

31.
Apteka
99-416 Nieborów 209 
(46) 838 56 25

A Poniedziałek -  Piątek 9.00 -  17.00 
Sobota 8.00-12.00

32.
Punkt Apteczny - Słoneczko 
99-418 Bełchów, ui. Przemysłowa 2 
(46) 837 11 83

Punkt
apteczny

Poniedziałek -  Piątek 8.00 -  17.00 
Sobota 8.00-14.00

Gmina Zduny

33.
Apteka Prywatna 
99-440 Zduny 1A 
(46) 838 74 68

A
Poniedziałek, Wtorek 8.00 -  17.00 
Środa 8.00-18.00 
Czwartek piątek 8.00 -  17.00 
Sobota 8.00-14.00

34.
Punkt Apteczny 
99-440 Zduny Nr 34 
(46) 838 75 35

Punkt
apteczny

Poniedziałek, Wtorek 8.00 -18.00 
Czwartek, Piątek 8.00-18.00





Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr „ A  ....
Rady Powiatu Łowickiego z d n ia... .C&CV ? v-

Harmonogram alternatywnych dyżurów
aptek ogólnodostępnych w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy

na terenie miasta Łowicza w 2019 roku

Roz; .VvMazwa, adres i telefon apteki :- Ókręs.od - do.

1. Apteka „Bonifraterska” s.j. 99-400 Łowicz, 
ul. Bonifraterska 2 tel: (46) 837 45 55 01.01 -12.01.2Q19r. 27.07-06.08.2019r.

2. Apteka „Cosmedica” 99-400 Łowicz, 
ul. Zduńska 45/47 tel: 885 707 041 13.01 -26 .01 .2019r. 07.08-16.08.2019r.

3. Apteka „Avena” 99-400 Łowicz, 
u!. Bolimowska 21 tel: (46) 837 82 67 27.01 -10.02.2019r. 17.08 ~26.08.2019r.

4. Apteka „Medest IV” 99-400 Łowicz, 
ul. 3 Maja 6 tel:(46) 837 31 11, 509 667 173 11.02-24.02.2019r. 27.08-05.09.2019r.

5. Apteka „Medest V" 99-400 Łowicz, 
ul. Tuszewska 45 tel: (46) 837 77 23 25.02-10.03.2019r. 06.09-15.09.2019r.

6. Apteka „Dbam o zdrowie” 99-400 Łowicz, 
ul. Stanisławskiego 2 tel: 736 697 594 11.03-24.03.2019r. 16.09-25.09.2019r.

7. Apteka „Dbam o Zdrowie” 99-400 Łowicz, 
ul. Starzyńskiego 10/12 tel: 736 697 595 25.03-07.04.2019r. 26.09-05.10.2019r.

8. Apteka „Bratek” 99-400 Łowicz, 
os. Bratkowice 2b tel: (46) 837 09 20 0 8 .0 4 -19.04.2019r. 06.10 -  15,10.2019r.

9. Apteka „Hibiscus” s.c. 99-400 Łowicz, 
ul. Tkaczew 9 tel: (46) 837 69 40 20.04-02.05.2019r. 16.10 -  25.1G.2019r.

10. Apteka „Medest Bis” 99-400 Łowicz, 
ul. Kurkowa 3a tel: (46) 830 21 57 0 3 .0 5 -15.05.2019r. 26.10 -04.11.2019r.

11.
Apteka „Łowicka” 99- 400 Łowicz, 
u i. Warszawska 4 tel: (46) 830 30 20 16.05-29.05.2019r. 05.11 -  14.11.2019r.

12.
Apteka Św. Stanisława 99-400 Łowicz, 
Plac Nowy Rynek 11 tel: (46) 815 32 25 30.05 - 13.06.2019r. 15.11 -24.11.2019r,

13.
Apteka „Remedium” 99-400 Łowicz, 
uf. Ułańska 12 tel: (46) 837 51 39 14.06- 27.06.2019r. 25.11 -04.12.2019r.

14.
Apteka 99-400 Łowicz, 
ui. Gen. Sikorskiego 1a tel: (46) 837 42 64 28.06- 12.07.2019r. 05.12- 14.12.2019r.

15.
Apteka „Słoneczna Centrum Farmaceutyczne” 
ul. Zduńska 38 99-400 Łowicz

tel: (46) 837 13 16
13.07 -  26.07.2019r. 15.12-24.12.2019r.

16.
Apteka „Przyjazna” 99-400 Łowicz, 
ul. 3 Maja 13 tel: (46) 880 80 10 _ 25.12-31.12.2019r.

FRZEJKODNICZĄCY RABĘ

O C O LT ,<T:
Msfrek Jędrzmczak




